

---

# Kronika : kronika centralna

---

Palestra 17/10(190), 115

---

1973

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

\*

Interesującą imprezę zorganizowało w dniach 7—9 września br. Koło PTTK przy Radzie Adwokackiej w Rzeszowie przy współdziałaniu Oddziału PZU w Rzeszowie. Program tej imprezy podano w gazecie „Nowiny Rzeszowskie” (nr 238 z dnia 30 sierpnia br.) w notatce pt. *II Ogólnopolski Zlot Adwokacki*. Zakończeniu imprezy towarzyszyła — przy ognisku turystycznym — „zgaduj-zgadula” na temat znajomości zagadnień ubezpieczeń. Inicjatorzy potrafili, jak widać, umiejętnie połączyć przyjemne z pożytecznym.

S.M.

## **KRONIKA**

### 1.

## Kronika Centralna

Z dniem 1 września 1973 r. Prezydium NRA wprowadziło zmiany stawek wynagrodzeń aplikantów adwokackich odbywających szkolenie w zespołach adwokackich. Nastąpiło to w drodze zmiany postanowień Instrukcji z dnia 16 grudnia 1965 r. w sprawie zarządzania i rozliczania Centralnego Funduszu Szkolenia Aplikantów Adwokackich („Palestra” z 1966 r. nr 1, wkładka). Aplikanci przysposabiający się do wykonywania zawodu w zespołach adwokackich otrzymują jednolite wynagrodzenie miesięczne w wysokości 2.500 zł. Jeżeli aplikant adwokacki odbywa aplikację w zespole adwokackim z siedzibą w mieście powiatowym, i ma stałe miejsce zamieszkania w tej miejscowości — otrzymuje dodatek do wynagrodzenia w wysokości 300 zł.

Prezydium NRA zmieniło jednocześnie niektóre stawki w zakresie kosztów szkolenia aplikantów adwokackich. Utrzymując w mocy wynagrodzenie w wysokości 75 zł za godzinę za wykłady, seminaria i kolokwia prowadzone dla aplikantów adwokackich, podwyższono tę stawkę do 150 zł za godzinę, jeżeli wykład (lub seminarium) połączony był z dostarczeniem słuchaczom streszczenia lub wykazu piśmiennictwa i orzecznictwa.

Stawki wynagrodzeń za udział w egzaminach adwokackich dla członków komisji egzaminacyjnej zostały podwyższone z 30 zł do 45 zł, a dla przewodniczącego komisji — z 45 zł do 75 zł za godzinę.

### 2.

## Z życia izb adwokackich

### Izba rzeszowska

1. Spotkanie regionalne adwokatury rzeszowskiej w Dębicy\*. W dniu 29 września br.

w lokalu Zespołu Adwokackiego w Dębicy odbyło się 4 z kolei spotkanie regionalne członków Rady z członkami

\* Pierwsze spotkanie regionalne odbyło się we wrześniu 1970 r. w Lesku, drugie w maju 1971 r. w Jarosławiu i trzecie w czerwcu 1972 r. w Jaśle.